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Vad ger dig glädje?
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ad är det som ger dig 
glädje i livet? Ställer 
jag den frågan så får 

jag väldigt många olika svar.
Jag tror att den absoluta 

majoriteten av människor 
föredrar att uppleva glädje i 
både vardag och helg. Det är 
ju önskvärt och en rikedom 

för livet om vi kan känna arbetsglädje i det vi gör, vare 
sig det handlar om lönearbete, ideellt arbete eller en egen 
hobby eller fritidssysselsättning. Att uppleva glädje i nära 
relationer och tillsammans med vänner är också en fan-
tastisk tillgång.

Något som bidrar till glädje för många är sång och 
musik, både att utöva och att lyssna till. Jag vet att många 
nu starkt längtar efter den glädje som sången och musi-
ken ger.

Vad är glädje? Är det en lyckokänsla som gör mig på 
bra humör? Är det kanske en kombination av flera posi-
tiva känslor som gör att det pirrar i magen och att allt 
man gör går lätt och känns roligt? Är det ett tillstånd där 
jag upplever ett inre lugn och en harmonisk sinnesstäm-
ning? Är tacksamhet en naturlig ingrediens i upplevelsen 
av glädje? När jag frågar mig själv detta så tycker jag mig 
höra utsagan ”Jag är så glad och tacksam för att….” som 
ett eko från många människor som jag haft förmånen att 
möta i olika samtalssituationer.

Håller du med om att delad glädje är dubbel glädje eller 
är det bara ett ordspråk eller talesätt? Här närmar vi oss 
något som är en tydlig del av evangeliets själva väsen 
och innehåll. Ordet evangelium är ett gammalgrekiskt 
ord som betyder glädjebudskap eller glatt budskap. Det 
äldsta av nya testamentets evangelier, Markus evange-
lium, inleds med orden; Här börjar glädjebudet om Jesus 
Kristus, Guds son och detta glada budskap är vi som för-
samlingar och kristna kallade att ta emot och sedan dela 
med oss av.  Varje gudstjänst, andakt, konsert eller kyrk-
lig handling syftar ytterst till att dela den glädje som finns 
i det kristna budskapet och tron på Kristus. Glädjebudet 
handlar om att den Gud som skapat oss och vår värld 
också älskar oss och vill att vi ska ha livsgemenskap med 
honom själv och att vi ska leva i fred med varandra och 
hela skapelsen. Detta är också vad påskens budskap med 
Jesu död och uppståndelse handlar om. Det är dessa hän-
delser, grundade på Guds kärlek, som gjort det möjligt för 
alla människor att få ett gott och harmoniskt förhållande 
till skaparen och allt skapat. Men det behöver tas emot 
av oss i tro.

Njut av livet som du fått, njut av skapelsens rikedom 
och skönhet och dela din glädje med andra.

Jag vill sluta denna glädjebetraktelse med de inledande 
orden i en sång av Sören Jansson, en man som själv var 
rullstolsburen när han skrev sången.

Glad att få leva att bara få finnas i denna Guds säll-
samma värld. Glad att få känna att livet fungerar se 
ängarnas blommande flärd. Glad att få gå under  regn-
tunga skyar och lyssna till lärkornas drill.  

Glad att få sjunga i livet sekunder, 
ty glädjen hör mänskorna till.
 

Rune Wallmyr, kyrkoherde

MARKNADSFÖRINGSGRUPP
Redaktör Kyrknytt: Ulrica Andersson 
0573-136 06
ulrica.andersson@svenskakyrkan.se
Laila Nilsson 076-146 69 25
laila.nilsson@svenskakyrkan.se
Nils-Erik Thorell
nils-erik.thorell@svenskakyrkan.se
Robin Olsson – olsson.robin@gmail.com

Ansvarig utgivare 
Rune Wallmyr 0573-136 01
rune.wallmyr@svenskakyrkan.se

Tryck CityTryck i Karlstad AB 

Omslagsbild:  Fyra glada damer som är fullvaccinerade tar en paus vid hembygds-
gården i Årjäng på onsdagspromenaden.  Foto: Yvonne Olofsson.

KYRKSKJUTS
Önskas 
kyrkskjuts 
inom pastoratet?
Ring i god tid före:  
Taxi  0573-10150
Färdtjänst 0771-32 32 00

Svanenmärkt trycksak, 341 144

Glädje – en god ingrediens i livet för att må bra

SID 2
Bild: Sid 2 noter och prästkragar

Utdelning ur Ernst Nilssons fond 2021
Gäller personer bosatta i Sillerud
”För främjande av barns eller ungdomsvård och fostran eller 
utbildning samt främjande av vård av behövande ålderstigna, 
sjuka eller lytta, med företräde för personer födda eller 
bosatta i Älgåna”.
Ansökan sker på särskild blankett som kan fås eller rekvireras 
från pastorsexpeditionen eller hämtas på hemsidan: 
http://www.svenskakyrkan.se/sillerud
Ansökan med uppgifter om studier eller annat behov, 
bankkontonummer och personnummer skall vara 
församlingsrådet tillhanda senast 30/9 2021.
Skickas till: 
Silleruds församling, Sockenstugan, 672 95 ÅRJÄNG
Ansökningar inkomna efter 30/9 2021 behandlas ej.

Vi har ingen kalender i detta nummer 
p.g.a. att det är svårt att göra en planering i dessa 
tider. För att se uppdaterad kalender om vad som 
händer och om vad som gäller just nu se vår hemsida: 
www.nordmarkenspastorat.se 
Vi kommer även annonsera framåt i 
Nordmarksbygden, predikoturer och sociala medier.
Vi följer restriktioner kring Corona och måste förvarna 
om att det kan ske ändringar med kort varsel. 

V
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KYRKRUNDAN
1 juli–1 augusti Vinster lottas ut till vuxna.

För barn upp till 18 år är 
kyrkpasset gratis. 
Vinster till alla barn som 
samlat 6 stämplar. 
Kyrkobyggnadens helg 
10 -11 juli. En helg då alla 
kyrkor slår upp sina portar.

DÄRFÖR ÄR SVENSKA KYRKAN VIKTIG FÖR MIG

Daniel Schützer – 
medlem i Svenska kyrkan.

gudstjänst/mässa så känner jag mig lite snuvad på konfek-
ten. Att rent fysiskt få ta emot Kristi kropp och Kristi blod 
är ett mysterium som talar till mig. Men Svenska Kyrkan är 
så klart så mycket mer. Det är en mångfald av aktiviteter för 
att tilltala en mångfald av människor. 

Vi är alla olika och vi möter Kristus på olika sätt. För mig 
är den mångfalden väldigt viktig – det är inte jag som har 
facit på vad som är rätt och fel. Jag vill vara en del av en 
kyrka som välkomnar alla! 

För mig är svenska kyrkan en 
plats där jag finner ro. Ro som 
i trygghet, en plats dit jag får 
komma och vara som jag är. En 
plats dit man alltid är välkom-
men. 

  I huvudsak har jag mest 
tillbringat min tid i kyrkan till 
sång och musik. Det har varit 
sång till dop, bröllop, begrav-
ning, gudstjänst och konser-
ter. Det ger mig mycket att få 
sjunga ut glädje, hopp och tröst 
i tron om att jag tillför något 

till någon som behöver det den stunden. 
Kyrkan är en fristad, vare sig du tror på något högre eller 

inte. Och i dagens samhälle med bl.a  sociala medier som 
sätter en ganska stor press på många på olika sätt, psykisk 
ohälsa och den pandemi vi nu lever i, så är kyrkan en plats 
där jag tror att många känner att man får en paus. Tid för 
reflektion. Tröstande ord i en psalm. En predikan som läm-
nar eftertanke. Gemenskap. Du får komma precis som du är.

Sofia Bäck – 
medlem i Svenska kyrkan.

Mitt första minne från 
Svenska Kyrkan är när jag 
får ta emot Barnens Bibel. 
Det var i den vackra tegel-
kyrkan i Säffle och jag minns 
den högtidliga känslan. 

Den står fortfarande i bokhyl-
lan där hemma och när någon 
delar en illustration på sociala 
medier så känner jag direkt 
igen att de kommer från den 
röda boken med vinröd rygg; 
den version av Anne de Vries Barnens Bibel som delades 
ut 1980. Därefter sjöng jag i kör i kyrkan men slutade gan-
ska snart då jag tyckte att vår körfröken var så fruktansvärt 
sträng. 

Lite senare blev det Junior-verksamhet men inte heller där 
trivdes jag särskilt bra. Men när det var dags för konfirmation 
så trivdes jag mycket bättre. Då föll viktiga pusselbitar på plats. 
  Jag inser så här i efterhand att jag redan då hade svårt att 
förstå varför jag skulle pyssla eller campa eller rent utav bara 
ta en fika i just kyrkan. Vad hade det med Gud att göra? Men 
under konfirmationen så blev det ett helt annat fokus på just 
det teologiska och det fick en plats i både gemenskapen och 
framför allt i tankelivet hos den unge Daniel. Under kon-
firmationen så gick jag ofta på nattvardsgudstjänsterna på 
torsdagskvällarna i kyrkan i Säffle. De passade mig. De var 
lite mer stillsamma, lite mer kontemplativa och mysteriet 
med Kristi kropp och blod ”för dig utgjutet” var höjdpunk-
ten. 

Än idag trivs jag allra bäst när vi firar Taizégudstjänst, 
stilla och kontemplativt. Och om det inte är en nattvards-

HÄR KAN DU KÖPA ETT KYRKPASS FÖR 20 KR: 
Info Points: 
Hotell Årjäng
ICA Sillerud
Nära Dej Östervallsskog. 
        * * * * *
Campingplatser
Konst och musikboden Töcksfors.
Silleruds Station Cafe & Butik.
Kyrkor och församlingshem.
”Bokholken” Silbodals
församlingshem

Nordmarkens pastorat har nio 
fantastiskt fina kyrkor. 

Passa på i sommar att åka runt och 
titta på dem, vandra runt i dem 
och få en stämpel i ditt kyrkpass.

svenskakyrkan.se/act

Foto: Deborah Rossouw
 / Ikon 

UNDER SAMMA  
HIMMEL

Coronapandemin tvingar miljoner människor  
till ett liv i extrem fattigdom och hunger.

SWISHA DIN GÅVA TILL 900 1223

ACT Svenska Kyrkan – Internationella arbetet
Tack till alla som skänkt gåvor till fasteaktionen. Tillsammans har vi samlat ihop 24,4 milj kr. Många har drabbats hårt av Coronapandemin. 
Välkomna att stödja Svenska kyrkans internationella arbete. Du gör skillnad! Tillsammans gör vi skillnad.  Låt oss inte tappa hoppet!
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••• ÅTERBLICKAR •••

Dop i Karlanda kyrka. Foto. Kerstin 
Wallmyr.

Det blev en fin 
friluftsgudstjänst 
i strålande sol vid 
Långtjärn i Karlanda 
söndag 28 februari. 
Andakt vid brasan 
av Rune Wallmyr 
och korvgrillning vid 
elden som Karl-Olof 
Fagerlind hade fixat. 
Yvonne Olofsson hade 
ordnat Svenska kyrkan 
Acts tipspromenad, 
där prisutdelning blev 
mycket uppskattad.
 Foto: Kerstin Wallmyr

Marius hämtar sitt påskpaket i bokholken. Miniorerna 
i Töcksmark och Silbodal fick komma och hämta en 
påskhälsning utanför församlingshemmen. Det blev 
mycket uppskattat. Foto: Yvonne Olofsson.

Fem rosor för Jesu fem sår från Karlanda kyrka 
långfredagen. Foto: Kerstin Wallmyr

Friluftsgudstjänst vid Kyrktjärnet i Blomskog med tipspromenaden Livsloppet. Sophia Paulsson Sjödin 
ledde gudstjänsten och Julia Tsubina spelade dragspel till psalmsången. Efteråt fanns det möjlighet för 
att grilla och njuta sitt medhavda fika. Foto: Mie Bruun

Digital gudstjänst från Holmedals kyrka midfastosöndagen med körgrupp. Foto: Kerstin Wallmyr

I samarbete med öppna förskolan har vi berättat 
sagor digitalt via våra facebooksidor för barn och 
familj samt på Årjängs familjecentrals  facebooksida.  
Else-Marit spelar mamman i sagan om pannkakan. 
Britta Andersson har virkat de små tandtrollen 
Karius o Baktus. Gemensamt för alla sagor har varit 
att de har norska författare. 
Foto: Yvonne Olofsson och Britta Andersson.

Promenadgruppen gick upp till Katjärn där Marianne Gerborn hade 
gjort upp en eld. Promenaden utgår varje onsdag från Silbodals 
församlingshem. Vi går i små grupper. Foto: Yvonne Olofsson.

Inspelning av digital gudstjänst i vackra västra Fågelviks kyrka. 
Foto: Marianne Tagesson Hansen.
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Församlingsbor från Årjäng 
delar här med sig av bilder, 
ikoner och andra kristna 
symboler i deras hem, som 
är av betydelse för dem. 
Välkommen att titta in 
”Hemma hos mig”!

Kyrktuppen och hönan är en kopia av den som hänger 
i Silbodals kyrka och är gjord av Sigfrid Claesson 
som var prästgårdsarrendator fram till att det blev 
bostadsområdet Prästgården på 1970 talet. Insänd 
av Marianne Gerborn.

Kyrkan känner ni väl igen! Den köpte 
jag av Slöjdmakarna Kjell i Åmål 2015. 
Insänd av Marianne Gerborn.

Min mor har broderat den till sin 
bröllopsdag. Insänd av Ulla Hagelin.

Den här är mig kär. Den fick jag när jag vann kyrk-
rundan i somras. (Ljusstaken har Ingmar Thorängen 
gjort som vinst). Insänd av Kerstin Pettersson.

Fick den här fina ikonen av min 
sonhustru och tycker mycket om 
den. Insänd av Anneli Heed.

Skyddsängel som jag har köpt och som 
Rut Arvidsson broderade åt mig. Insänd av 
Else-Marit Haugseter.

Fick den i present av en 
vän. Tittar på den varje 
gång jag känner mig svag 
och behöver tröst. Insänd 
av Cecilia Johansson.

Änglar visst finns dom. I ängeln ser vi flera saker. 
Kanske    ser du himmelriket framför dig eller 
någon anhörig som nu har blivit en ängel. Att 
ha änglar hemma påminner mig om de änglar 
jag har runt mig i livet och även mina anhöriga 
som inte lever längre. Insänd av Stefan Sköld.

Vill du vara med i nästa nummer av 
kyrknytt ”hemma hos mig” med jultema. 
Maila då din bild och text till 
jaklin.kasto@svenskakyrkan.se senast 6 sept. 
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Välkommen med i gemenskapen!

”WALK AND TALK” I TÖCKSMARK  
Tisdagar kl. 10:00–12:00
Vi träffas utanför Töcksmarks 
församlingshem.
Vi går ut och går tillsammans, pratar med 
varandra och eget fika efteråt. VÄLKOMNA!

PROMENADEN I SILBODAL 
Onsdagar kl. 10:00. 
Vi träffas utanför 
Silbodals församlingshem
och går en kortare eller längre runda 
efter önskemål. 
Eget fika utomhus.
Välkomna att gå med oss!
/Marianne Gerborn och Inger Oehmichen.

PÅ GÅNG I ÖSTERVALLSKOG
Vi går med start och mål vid
Östervallskogs kyrka.
Torsdagar från kl. 11:00.
Eget fika efteråt!
       

INSTÄLLT!
Våra gemensamhetsträffar, andakter på 
äldreboende och samtalsgrupp på Kvarnbacken är 
inställda tills vidare p.g.a. rådande Coronapandemi.
Vi hoppas att kunna komma igång så snart som 
möjligt igen!
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Sida för digitala Gudstjänster
från kyrkorna i Årjängs kommun - arjang.tv
Jonas Bergsten och Anders Västsäter har tagit fram en sida 
som samlar digitala gudstjänster från alla kommunens kyrkor: 
arjang.tv
Du kan enkelt gå in på webbsidan så hittar du alla inspelade 
gudstjänster samlade på ett ställe.
Det arbetas också på att ta fram läsplattor där man 
automatiskt direkt kommer till denna gudstjänstsida när man 
startar läsplattan. Perfekt för den som är ovan med ny teknik. 
Kan fås med simkort så även den som inte har WiFi hemma 
kan bli delaktig i Gudstjänsterna.
Kontakta pastorsexpedition för mer info. 

POPUP CAFÉ
Utecafé onsdagar kl. 11:00 
vid Västra Torggatan Töcksfors. 
Vi dyker upp med kaffekorg och 
fikabröd vid uppehållsväder. Vi anpassar 
oss efter rådande restriktioner och 
rekommendationer. Välkommen!
SOMMARUPPEHÅLL!

ANDAKTSLÅDAN
Lådan innehåller en agenda med tydliga 
moment att följa, ett ljus, några saker 
som man kan känna och titta på och så 
klart något gott till kyrkkaffet efteråt. 
Andakten kan man ha för sig själv eller 
tillsammans med någon över telefonen.
Önskar du en låda så kontakta 
Anneli 0573-13613.

RING SÅ PROMENERAR VI
Behöver du någon att prata med? 
I kyrkan finns det alltid någon att tala 
med. Det kan handla om livet, rela-
tioner, tro eller tvivel, om det du har 
på hjärtat.
Att promenera och samtala kan vara 
ett sätt att mötas och du bestäm-
mer farten och vad vi ska tala om.
Kontakta Anneli 0573-13613
eller Mie 0573-13617. 

Läsa, lyssna, dela
Vi läser kortare texter som handlar om livet, kärleken, 
naturen och annat som engagerar och berör. 
Lasse Johansson, bibliotekarie och Anneli Diskerud  
Morken, diakon, hjälps åt med högläsningen.  
Vi läser, lyssnar och delar med oss vad vi tycker  
och tänker om texterna.  
Under våren sker våra möten digitalt,
vill du vara med så kontakta, 
Anneli 0573-13613 som bjuder in 
dig via digital plattform. 
Vi följer rådande rekommendationer 
tills vi åter kan mötas i verkliga 
livet på biblioteket i Töcksfors.

Torsdagar kl.13-14 
Välkommen!

 		

Rubrik: Läsa, lyssna, dela ( Lila rubrik) 

Vi läser kortare texter som handlar om livet, kärleken,  

naturen och annat som engagerar och berör.  

Torsdagar kl.13-14  

Lasse Johansson- bibliotekarie och Anneli Diskerud Morken- diakon hjälps åt 
med högläsningen.   

Vi läser, lyssnar och delar med oss vad vi tycker och tänker om texterna.   

Under våren sker våra möten digitalt, vill du vara med så kontakta, Anneli 0573-
13613 som bjuder in dig via digital plattform.  

Vi följer rådande rekommendationer tills vi åter kan mötas i verkliga livet på biblioteket i Töcksfors. 

    Välkommen! 

    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

(Bilden kan du sätta som du vill och göra mindre om det går) 

 

Ett samarbete mellan:  Ett samarbete mellan

Vi följer restriktioner kring Corona och måste förvarna
 om att det kan ske ändringar med kort varsel.

PROMENADEN I SILLERUD
Torsdagar kl. 11:00.
Vi träffas utanför sockenstugan.
Ta med eget fika!
/Ulla Hagelin

SOMMARUPPEHÅLL!
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vidare. Nu hoppas vi på en varm och fin tid som ligger fram-
för oss, kanske kommer det som i fjol bli utegympa, drag-
spelsmusik och sång på våra träffar framöver. 

Text/Foto: Anneli Diskerud Morken, diakon

GEMENSKAP OCH GLÄDJE

Samling kring brasan på onsdagar vid Blomskog Folkets hus. Roger och Rolf. 

Med handskar och munskydd brer jag frallor i förväg och 
sen kommer övriga församlingsbor med sina egna kaf-
femuggar och bidrar till den trevliga gemenskapen. 

Vi håller oss àjour med hur alla mår, visar omsorg om 
varandra och får dessutom höra fiske-, jakt- och andra his-
torier samt berättelser om hur man hittar på olika saker i 
denna annorlunda tid. Varje gång lägger man en liten avgift 
i kaffekassan, så att det finns möjlighet för att handla till 
kommande träffar.

Det började i september efter att vi i augusti hade haft 
två ”Kaffestunder” utomhus vid Blomskogs församlings-
hem. Men pga. nya restriktioner fick vi inte fortsätta med 
det. Tur har vi haft för i skrivande stund har det inte snöat 

Rolf och Roger 
har en … ihop!
Nej ingen mack, men till-
sammans ordnar de ett väl-
digt bra ställe att vistas på 
utomhus. Rolf kokar kaffe 
i Blomskogs folkets hus 
medan Roger gör en brasa 
vid grillplatsen. 

eller regnat någon gång onsdagar kl.11.00-12.30, då vi har 
varit samlade runt brasan vid Folkets Hus. Det har visserli-
gen ibland varit kallt och blåsigt, men då gällde ”kläder efter 
väder” och ett bra sittunderlag.

Vid tiden före lucia var frallorna utbytta mot lussekat-
ter och vi sjöng luciasånger. Efter juluppehållet sjöng vi på 
20-dag Knut ut julen med komp från en cd-spelare. Någon 
gång i februari blev det semlor i stället frallor. I mars firade 
vi våffeldagen genom att vi med Gerds hjälp stekte våfflor 
– fortfarande utomhus. Mitt i kallaste vintern stekte Mari-
anne och Åke fläskpannkaka på långskaftade stekpannor 
över elden. Efter vintern kom våren med fågelsång och 
grönska att glädjas åt i varandras sällskap.

”Tisdagsträffen” utanför Trankils församlingshem augusti 2020. 

”Lennartsfors, här har vi det gott” heter Lennartsfors face-
booksida och den blev till god hjälp då det skulle meddelas 
att ”Tisdagsträffarna” fr.o.m. september skulle fortsätta på 
eget initiativ.

Innan de nya restriktionerna hann vi att mötas en gång 
i augusti utanför Trankils församlingshem och då bestäm-
des det, att man fortsättningsvis skulle träffas utomhus 

med eget fika vid Strömsborg, där man kan sitta under tak. 
Senare, när det blev kallare, har en mindre grupp fortsatt 
med att promenera tillsammans.

Och nu när det är sommar, kan man blicka tillbaka på en 
varmare vår, där flera förhoppningsvis åter igen kände sig 
manade att samlas med eget fika utanför Strömsborg.

 Text/foto: Mie Bruun, diakoniassistent

Popup café efterlängtat återseende i Töcksfors centrum.

Pop-up café
I och med Corona pandemin har vi fått ställa om vår verk-
samhet och anpassa den efter rådande omständigheter. 
Även om den vanliga verksamheten i vårt församlingshem 
inte är möjlig att genomföra så finns fortfarande behovet av 
att få vara tillsammans, att få mötas och prata är centralt i 
denna tid vi lever för att motverka isolering och ensamhet.  
Utifrån detta behov startade vi Pop-up caféet i maj 2020, 
en mötesplats som poppat upp och som finns under en tid 
just av denna anledning. Varje onsdag kl. 11 och om vädret 
tillåter, möts vi i Töcksfors centrum till en enkel fika. Vad 
betyder då detta för de boende i området? 

– Det är en möjlighet att lära känna nya människor berät-
tar Ingalill Resvik, att få prata med sina grannar, skratta lite 
och ha det trevligt. Jag ser fram emot varje onsdag nu när 
vårsolen gör det möjligt att sitta ute igen. Ja vi har blivit 
vana vid det här laget att träffas ute i ur och skur, säger hon 
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UTSTÄLLNINGAR visar stor skaparglädje

Fönsterkonst är en coronasäker utställning 
som skett i skyltfönstren i Årjängs centrum 
mellan 29/3-16/4.

Initiativet till att arrangera något runt påsk 
kom från Anneli Diskerud Morken som beskrev 
sin tanke om kulturrundor i Töcksfors och 
Årjängs centrum. Jag tänkte genast på våra 
konstnärer i bygden. 

Först kontaktade jag affärsinnehavarna utef-
ter Storgatan i Årjäng och alla tyckte det var 
en bra idé. De ställde upp med sina skyltfönster 
där konstnärerna fick visa sin konst. Sen gjorde 
jag en inbjudan till konstnärer att delta och det 
blev elva kvinnliga konstnärer som anmälde sitt 
intresse.

Det är ju annorlunda tider där vi inte kan 
träffas inne och tillsammans, men nu kunde 

man gå en promenad och se konst samt såklart 
affärens utbud. Påsk och påsklov är en bra tid då 
många är lediga och vill göra något. Det jag hört 
så har det varit mycket uppskattat.

I normala tider brukar det ju vara en mycket 
omtyckt och välbesökt konstrunda i påsk och 
det hoppas vi  återuppstår när coronatiden är 
över, då man kan få träffa konstnärerna hemma 
i sina egna ateljéer.  Det här blev ett alternativ 
för att ändå kunna se lite konst från bygden 
och man kanske kan göra både och nästa år och 
utveckla detta mer framöver. 

/Marie Pettersson, kulturutvecklare Årjängs 
folkbibliotek.

Svenska kyrkan i samverkan med 
Årjängs kommun.

STORT TACK TILL:
Utställare i Töcksfors centrum: Jessica Mattsson, Björn Eriksson, Marie Olsson, Anna-Lena 
Hilmersson, Vera Mattsson, Svanhild Isaksen, Sofia Bernhus, Hege Berger,Åke Nilsson, Marit 
Ringström, Merja Halvardsson. Marianne Andersson, Berit Nilsson, Anna Sundsrud, Liv Hansen, Toril 
Nilsson, Inger Sjöstedt, Mona Olsson, Maj-Britt Gustafsson, Ingalill Patriksson.
Gitta Bretsch, Nilla Axelsson, Veronica Gruvborg, Mona Högenes, Marit L Bohlin, Ingela Olsson, Ulf 
Björck, Ida Morken, Anneli Morken, Lars Brander, Roy Ringsby, Jens Bohlin och Göran Nilsson. 
Butiker och lokaler I Töcksfors:
Biblioteket, Konst och Musikboden, Lilla Salongen, Westra Wermalnds sparbank, Anitas Hårservice, 
Ella och Patrik Axelsson, Arams Pizzeria.
Utställare i Årjängs centrum: Birgitta Edgren, Agneta Wiik, Marie Levin, Veronica Ruus, Hedda 
Westberg, Birgitta Gustafsson, Kerstin Wikeberg Skog, Elisabeth Eriksson, Eva Berg, Malou Johanson 
och Raia Hjalmarsson.
Butiker i Årjäng: 
Biblioteket, Wiik med flera., Häst-hund- och kattshoppen, Reinholdsons, Årjängs hälsokost och skor, 
Interiören, Nya Stuket, Cederholms blommor,  GK måleri, EM möbler, Second hand Årjäng.

KulTurRundan är en utställning som har 
varit öppen för alla som vill delta. En coro-
nasäker utställning som skett i skyltfönst-
ren i Töcksfors centrum mellan 29/3–16/4.

En kulturunda med varierat innehåll och 
kreativt skapande har visats i centrum av 
Töcksfors. Sju butiker och lokalägare lånade 
generöst ut sina butiksfönster under 3 veck-
ors tid för en coronasäker utställning. Kultur-
rundan var öppen för alla som önskade delta, 
vilket bidrog till en god variation med utstäl-
lande alster. Utställningens syfte var att visa 
skaparglädje, kreativitet och engagemang. Lyfta 
fram bygdens talangfulla konstnärer och bidra 
till en inspirerande hoppfull kulturpromenad i 
det samhälle och bygd som ligger oss varmt om 
hjärtat. 

Det är många som under pandemin fått 
tid över till sitt skapande, det har även känts 
meningsfullt att ha något att sätta händerna i 
under detta underliga år då mycket av det vi 
varit vana att göra har förändrats. När vintern 

övergick i vår fanns ett behov av att ha något 
att längta och se framemot och till slut landade 
det i en kombinerad promenad och konstrunda. 
Butikernas skyltfönster möjliggjorde att utställ-
ningen blev tillgänglig dygnet runt och trygg att 
besöka för alla som önskade. Sammanlagt del-
tog 32 lokala förmågor i utställningen som bjöd 
på en varierad skaparglädje. Alster och tekniker 
som visats är bland annat: träslöjd, smide, foto, 
måleri, sömnad, virkat, keramik, vävt, stickat i 
en stor variation av mönster och plagg, broderi, 
träsnideri, diamond painting och dikter. 

Utställningen blev ett välkommet inslag 
under påsken och fick ett gott mottagande från 
utställare, besökare och butiksinnehavare. Den 
gav inspiration att planera nästa års Kul-Tur-
Runda och kanske får vi se en utökad runda 
med fler lokala begåvningar, konstnärliga 
uttryck och inslag 2022. 

/Anneli Diskerud Morken, diakon Svenska kyrkan.
Svenska kyrkan i samverkan med 
Årjängs kommun.

KUL-TUR-RUNDA i Töcksfors centrum

FÖNSTERKONST i Årjängs centrum

Stickcafét visar sina alster.

Träsnideri av Åke Nilsson. 

Målning ´Callit´ av Marie Levin

Målningar av Hedda Westberg.
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Gunilla Andersson tipsar om 4 st läsvärda böcker 
som ger glädje och fokuserar på de mest viktiga 
sakerna i livet, enligt henne.
Tisdagarna med Morrie av Mitch Ahlbom
Denna bok är en bok som griper tag i en och vad som är 
viktigt i livet. Jag har läst den ett otal gånger och säkert 
gett bort minst ett tjugotal ex. till nära och kära. Vi får 
följa två män i ett samtal om livet och döden och livets 
mening som väcker många känslor. Den här boken är 
som en kärlekshandling mellan två människor. En f.d. 
professor Morrie Scwartz och hans elev Mitch Albom. 
På examensdagen lovar Mitch att hålla kontakten med 
sin mentor och vän men det dröjer 20 år innan han hör 
av sig. Av en händelse får han se sin gamle sociologipro-
fessor på TV. 

Morrie har drabbats av en nervsjukdom som långsamt 
förlamar hans kropp. 

Mitch beslutar sig för att besöka Morrie varje tisdag 
som under studietiden. De samtalar om kärlek, äkten-
skap, känslor, förlåtelse, saknad och död mm. Deras sista 
möten blir dagar fyllda med visdom, erfarenhet och i 
konsten att leva sitt liv. Läs den! Den lämnar ingen obe-
rörd.
Sjukhuskatten Oscar av David Dosa
En vanlig katt med en ovanlig gåva.
Gång på gång vet den buttra katten något som inte vård-
personalen vet…

När själen får grönska av Eva Robild
En journalist som skriver om skogen och naturen som 
läkekraft. Boken innehåller enkla övningar och stäm-
ningsfyllda bilder.

Måsen av Richard Bach
Livsberättelse utifrån en mås med ovanifrånperspektiv.
Upp i skyn och in i hjärtat. Om att förstå sitt sanna jag. 
Om det gudomliga inom oss.
Finns att köpa i BOKHOLKEN i Silbodal.

Gitta på Hagen – glaskonstnären i Smolmark tycker 
att skapande ger så mycket glädje. Jag hälsar på 
Birgitta Gustafsson ”Gitta” i Bua när jag hämtar en 
beställning av dopänglar och dopdroppar. Dessa 
vackra dopänglar och dopdroppar får de som döps 
som ett dopminne.
I den gamla mysiga Bua alldeles bredvid bostadshuset har 
Gitta sin verkstad där hon skapar sin vackra glaskonst. Här 
hänger det så mycket fina glaskonstverk, det är änglar, brud-
par, tallrikar m.m. Gitta bjuder på nybakta småkakor och vi 
pratar och fikar.

Återvunnet glas
Gitta berättar att allt hon skapar i glas är gjort av överblivet 
glas från Årjängs glasmästeri eller av hennes pappas mun-
blåsta glas som hon ärvt. Hennes pappa var glasmästare och 
han och hela hans släkt var konstnärliga och Gitta för nu 
denna ådra vidare. Det är en smältteknik som kallas fusing 
som Gitta använder. Först ritar hon och skär ut glasbitar och 
sedan smälts det ihop i ugn med hög temperatur. 

Gitta gick utbildningen bild och form på Kyrkeruds folk-
högskola år 2002–2004, då hon efter att ha jobbat som barn-
skötare i kommunen i många år ville göra något annat. Hon 
berättar att hon fick idén om att starta eget när hon fick vara 
med och inspireras hemma hos konstnären Inga-Lena Kle-
nell i två dagar under Kyrkerudstiden. Gitta härmar inte 
efter någon utan kommer på egna ideér. Hon tycker mycket 
om änglar och det går hem hos de flesta, menar hon.

– Inspirationen kan komma till mig på kvällar och nät-
ter. Ibland kan det räcka med att jag går in i  ”glasbua” så får 
jag inpiration och börjar skissa. Jag tycker alltid det ger så 
mycket glädje i att skapa, säger Gitta. 

Minnen/presenter till dop, vigsel och begravning
Gitta berättar att hennes glaskonst köps ofta som presenter 

Birgitta Gustafsson ” Gitta” på Hagen i glasbua som är hennes verk-
stad.

Glasänglar.

I HÄNGMATTAN
Boktips för

sköna
semesterdagar

och minnen till dop och vigslar, men finns även med ibland på 
kistor vid begravningar. Flera pastorat och församlingar har 
fasta beställningar på dopminnen såsom glasänglar och glas-
droppar. Hennes glaskonst finns att köpa hemma hos henne 
i Bua i Smolmark och på lite olika ställen i Årjängs kommun.  
Gittan säger att försäljningen har minskat under coronati-
den, och det har inte varit många hemma hos henne i Bua 
under denna period. Varje påskhelg brukar hon öppna upp 
glasbua för konstrundan och då brukar det komma många 
på besök. Konstrundan har inte kunnat genomföras de två 
sista påskarna, men Gitta hoppas på att det blir bättre tider 
nu. 

Gittan har aldrig ångrat att hon startade eget företag, då 
hon älskar det hon gör. Gör gärna ett besök hos Gitta i den 
mysiga glasbua!

Text och foto: Ulrica Andersson
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Jag är ingen expert men jag är mångsidig och nyfiken. Det 
är mycket som intresserar mig speciellt inom musik och 
media. Jag är en ENTUSIAST, så beskriver Lennart Jonsson 
sig själv när vi träffas i församlingshemmet i Silbodal på 
Coronasäkert avstånd för en intervju.  

Lennart Jonsson har varit engagerad i kyrkans arbete under 
många år, som musiker på konserter, gudstjänster, barnsam-
lingar mm. Han arbetade under många år på Årjängs kom-
munala musikskola och när vi behövt någon som spelar bas 
på en gudstjänst eller spelar en flöjtstämma till en kör har 
det naturliga valet ofta varit Lennart. Under Coronatiden 
har han tillsammans med kyrkvaktmästare Johan Olsson 
filmat ca 40 gudstjänster som finns på Youtube ”Nordmar-
kens pastorat media”.  
När började du spela något instrument?
I åk 3 börjande jag spela blockflöjt i musikskolan för Åke 
Andersson på församlingshemmet i Årjäng som på den 
tiden var skola. Det var också Åke som introducerade tvär-
flöjten för mig. Tidigt fick vi komma ut och spela och det 
var väldigt roligt och till stor nytta för framtiden. Jag kom 
också i tidig ålder med i Eda-Nordmarkens kammarorkes-
ter. Min pappa tog med mig bl.a. på orgelkonserter och jag 
fick orgellektioner för kantor Torsten före gudstjänsten på 
söndagar och jag minns hur han ibland kunde komma till 
kyrkan åkande på sin traktor. Jag spelade också piano för 
kantor och musiklärare Tore Larsson.
Finns det något speciellt musiktillfälle som du minns 
extra mycket?
En gång när vår klass skulle till kyrkan och öva inför avslut-
ning skyndade jag mig lite extra och gick upp på läktaren, 
lyfte på locket till orgeln och spelade enda låten jag  kunde, 
” alla fåglar kommit ren”. Den spontana applåden från kom-
pisarna värmde och gjorde mig glad och efteråt förstod jag 
knappt att jag vågat. 
Ingesund har varit en viktig plats för dig berätta lite 
om det. 
Åke Andersson, ”SpelÅke”, såg till att jag och flera med mig 
kom till Ingesund och deras sommarkurser för ungdomar. 
Det var Ingesundsläraren, klarinettisten Tage Svärd som 
varje sommar anordnade denna kurs, populärt kallad Tage-
kursen. Vi fick instrumentalundervisning av bra lärare, 

spela ensembler, och olika orkestertyper. Att jag bär smek-
namnet ”Skuggan” beror på en fotbollsmatch där övriga i 
laget tyckte jag stod mest stilla…”Skuggan” bär jag stolt med 
mej även idag! På Ingesunds musikhögskola tog jag senare 
min examen 1982 som instrumental- och ensemblelärare. 
En fyraårig utbildning med klassisk saxofon som huvudin-
strument.

Läktaren i Silbodals kyrka 1962. Från vänster: Lennart Jonsson, 
Anna Nilsson, Kjell-Åke Wittfeldt, Owe Lindström, Åke Andersson 
med dottern Margaretha Bryntesson, Anders Ek vid orgeln och 
Tore Larsson längst till höger.

Berätta om något spännande du upplevt.
1992 var vi 4 vänner som tog tjänstledigt från våra vanliga 
jobb och åkte till Cypern under tre månader och jobbade 
för Vingresor som behövde ett kompband till deras shower 
som t.ex. Grease och Djungelboken mm. Med dagens teknik 
som Youtube hade det varit betydligt lättvindigare att repe-
tera in, men vi fick noter, några kassetter i förväg, sen bar 
det iväg med 37 lådor med instrument och annan utrust-
ning. Varje kväll spelade vi dansmusik efter showerna. Det 
var jobbigt men roligt i efterhand. Hemlängtan kom allt 
mer mot slutet och bara känslan att få besöka en vanlig ICA 
butik på hemorten såg man fram emot. Livet i ett turistpa-
radis kan bli nog så enformigt.
Dansbandsmusik är det något som du sysslat mer med?
O ja, jag var med i olika lokala dansband som Tehges och 
Henry Engmarks, Bäckmans m.fl. Vi spelade så kallad 
mogendans, en blandning av svensktopp och gammaldans. 
Spelställena kunde vara på olika festplatser i Värmland med 
omnejd, även Norge. Att spela dansband hör nog till musi-
kens gräsrot. Åka iväg på eftermiddagen, packa upp, spela 
21-01, packa ner och komma hem vid femtiden på mor-
ronen. Roligt att glädja människor verkligen, men det var 
också ett sätt att finansiera mina studier.
Vad är du stolt över?
Svenska saxofonkvartetten var en ensemble som vi bildade 
efter Ingesundstiden. Det var Inge Persson från Tranemo, 
Lennart Jönsson Säffle, Håkan Olsson från Örebro och jag. 
Vi satsade verkligen och övade två gånger i veckan. Efter-
som vi bodde så spritt fann vi en ABF lokal i gamla Hag-
akvarteren i Göteborg och så strävade vi med att ordna 
med konserter runt om i landets kyrkor och andra ställen. 
Sponsrade av Yamaha fick vi delta på den legendariska 
musikmässan i Frankfurt. Med nyinköpta kostymer spelade 
vi för särskilt inbjudet musikfolk på Yamahas middag. Det 
var stort för oss.

Arlanda på väg till Cypern 1992 med 37 lådor med instrument.

Musik- och mediaentusiasten Lennart ”Skuggan” Jonsson
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Johnny Ringsby
Inte trodde jag, när jag började arbeta som 
vaktmästare i Östervallskog våren 2011, 
att jag skulle vara kvar tills pensione-
ringen. Men trivs man så är det väl dumt 
att byta jobb, eller så kan det vara så att 
när man är 50+ får man ta det man får.
Att arbeta på en liten plats som Öster-
vallskog, där alla känner alla, innebär ju 
att man känner ett extra ansvar. Är det 
någon kyrkogårdsbesökare som är miss-
nöjd så går det inte att skylla på någon 

annan, utan man får själv ta ansvaret. Men man känner 
också en tillfredsställelse, när man får uppskattning på job-
bet man lagt ner.
   Bröllop har det inte varit så många av här, men desto fler 
barndop. Mindre trevligt är begravningar, då jag känner 
de flesta i vår lilla bygd. Mycket har blivit bättre och en del 
sämre efter sammanslagningen till Nordmarkens pastorat.  
Positivt att maskinparken har uppgraderats rejält och alla 
kyrkor har fått egna trädvårdsplaner. Arbetet med fondgra-
var har förenklats då vi vaktmästare endast behöver tänka 

Nu har vi pratat mycket musik men intresset för media 
och film när kom det in?
Det har jag alltid varit nyfiken på av någon anledning. Jag 
minns mycket väl när Sveriges Radio kom till Årjäng och 
spelade in tv-serien  ”Lilla samhället”. Jag missade inte något 
avsnitt och blev helt trollbunden. Vid 11 års ålder var jag 
helt uppslukad av mediet radio/tv. Jag hade rullbandspelare 
och senare en super 8 kamera och tillsammans med kompi-
sar gjorde vi olika småfilmer.
I åk 8 på PRAO fick jag förmånen att vara två veckor på 
Sveriges radio i Karlstad, där jag bl.a. fick jobba tillsammans 
med Ulf Schenkmanis.
Men du valde inte att bli filmare eller journalist, hur 
kommer det sig?
En orsak var väl kanske att det krävdes färgseende. Färg-

blind fotograf är kanske inte det bästa i detta yrke.… Gym-
nasiets medieprogram fanns ju inte på kartan på den tiden 
och vem vet om den möjligheten funnits…? Men med facit 
i hand är jag helt nöjd med att ha filmning som en hobby. 
Jag tog tjänstledigt ett år och var med i uppbyggnaden av 
media-huset på ÅGY tillsammans med bl.a. Olav Kruger och 
det var ett intressant avbrott i yrkeslivet. Filmning av alla 
pastoratets kyrkor var ett omfattande jobb jag gjort för kyr-
kan och kan ses på Nordmarkens pastorats hemsida. Till-
sammans med Jaklin gjorde vi en film om en flyktingfamiljs 
första tid i Sverige och Årjäng. Det var mycket intressant. 
Under 2020 har jag fått filma extra mycket för kyrkan då de 
flesta gudstjänster varit digitala. 
Musiken och filmandet upptar mycket tid, men finns 
det något mer du gillar?
Flyg var ett av mina intressen och en flygintresserad far 
stöttade mej till att ta flygcertifikat 1975 och jag var aktiv 
i Arvika flygklubb i många år. Det var populärt att ta med 
sina Ingesundskamrater på en flygtur som ett avbräck i 
övandet. Jag körde brandflyg på somrarna och var även del-
ägare i ett sjöflygplan. Det är bra att komma ur sina bubb-
lor ibland och göra något annat. Amatörradio är ett annat 
intresse. Där heter jag SM4UAP.
Berätta om några höjdpunkter när du spelat i kyrkan?
Kyrkan är en väldigt speciell plats att spela på. Dop, vig-
sel och begravningar är viktiga händelser i människors liv. 
Ska jag nämna några speciella tillfällen som poppar upp just 
nu så tänker jag på en spontan lunchmusik i kyrkan med 
en liten skolblockflöjt som blev uppskattad. Ibland kan det 
enkla vara det bästa. Musikskolans samarbete med musi-
kern Tina Ahlin i Silbodals kyrka var en stor upplevelse. 
Nyårskonserter med kören Urbandet är också några exem-
pel. Jag är nöjd och glad över att ha fått vara med i så många 
olika sammanhang. (Det är viktigt att vara behövd.)

Text: Yvonne Olofsson

Svenska saxonfonkvartetten.

PERSONALFÖRÄNDRINGAR i Nordmarkens Pastorat
på skötsel, då andra tar sig an det administrativa. Sen så har 
arbetet med registreringen över gravrättsinnehavare, foton 
och provtryckning av gravstenar mm. kommit långt, även 
om det återstår en hel del jobb. Det har ju varit och är ett 
stort arbete inom pastoratet att få allt digitaliserat. 
   Om jag ska vara lite negativ så tycker jag friheten man 
hade förut, att själv få planera sin arbetsvecka, har försvun-
nit. Det vet väl alla som arbetat utomhus att vädrets makter 
rår man inte över, därför måste man planera arbetsveckan 
efter väderleken och inte efter stämpelklocka och arbets
schema. Men detta är bara min personliga åsikt!
  Det är inte enbart glädje jag känner nu när jag ska sluta, 
utan också ett visst vemod. Jag kommer att sakna många av 
mina arbetskollegor och flera har blivit goda vänner. Speci-
ellt kommer jag sakna den årliga skidresan till Mora, när ett 
gäng från pastoratet har genomfört den oerhört krävande 
KortVasan!
    Tack för mej! Vi ses kanske i kyrkan eller i skidspåret!

Mvh/ Kyrkvaktmästare Johnny Ringsby

Vi tackar Johnny för din tid hos oss 
och önskar dig allt gott inför framtiden! 
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”Sådant skall ditt tal vara, att Ja är Ja och Nej är Nej, 
allt som därutöver är – är av ondo”. Informatör Ulrica 
Andersson vid Svenska Kyrkan i Nordmarkens Pasto-
rat ringer och ber om hjälp med en artikel i Kyrknytt 
om Töcksmarks kyrka 200 år.  Svaret blev JA efter-
som just Töckmarks kyrka är min kyrka sedan 60 
år tillbaka. Midsommardagen 1962 steg jag som 17 
åring in på orgelläktaren, som nytillträdd kyrkomusi-
ker. I nödens stund sker detta ibland fortfarande. 

Sanningen är den att hemmanet Stommen blev platsen för 
byggandet av Töcksmarks kyrka redan i sekelskiftet 1500-
1600 talet. Geometrisk avmätning från 1642 visar en rak 
liten kyrka på nuvarande plats. Senare fick kyrkan ett torn 
i väster och år 1764 byggdes kyrkan ut med två korsarmar. 
Kyrkan var för liten! 

Vid 1800 talets början ansåg församlingen att Töcks
marks Kyrka var i mycket dåligt skick och att den vilade 
på osäker grund. Då börjar den förnyelsen som vi nu firar 
efter 200 år.  Beslut togs 1818 om att riva ner den befint-
liga kyrkan. Så skedde och allt som var brukbart av inven-
tarier och virke togs tillvara och förvarades tills en ny säker 
grund hade lagts, som i stort sett var identisk med den  
redan då befintliga 200 åriga kyrkan från 1600-1700 talet.

Strax startade återuppbyggandet av nya Töcksmarks 
kyrka. Under 3 år från 1819 pågick arbetet och återinvig-
ning av Töcksmarks nya kyrka skedde år 1821. Bygget gjor-
des delvis via återanvändning av den gamla kyrkans virke 
och annat brukbart material, bl.a. en del bänkar. Inventarier 
från den gamla kyrkan restaurerades under byggtiden och 
återtog nu sina platser i kyrkan och några nya inventarier 
kom också på plats. 

Dopfunten är daterad 1150 i täljsten från bygden, fyrkan-
tig med rundade hörn och har varit med i dopets viktiga 
sakrament i Töcksmark under 900 år. Altartavlan kom-
pletterades med en underdel av konstnären Olof Persson i 

TÖCKSMARKS KYRKA 200 ÅR

Dopfunten från år 1150. Täljsten från bygden.

Kyrkobyn som också tillförde den fantastiska träljuskro-
nan i kyrkans mitt. Nästa viktiga stora insats blev kyrkans 
nya yttertak som är en sevärdhet. 1851 revs trätaket bort 
och församlingen försåg sin nya kyrka med nytt skiffertak, 
inköpt ifrån Glava skifferbrott. 127 år senare 1978 togs taket 
ner igen, rengjordes, kompletterades och återfördes igen 
som kyrkans tak, nu med nytt undertak. 

Dagens Töcksmarks kyrka renoverades 1978 till 1982 i 
etapper efter ritningar av Arkitekten Jerk Alton från Kumla, 
inspirerad i stor samverkan med vår egen mycket intresse-
rade och kunniga byggnadskommitté, som jag fick äran att 
leda under alla dessa år. Först revs den gamla sakristian och 
det byggdes en helt ny och modern med vatten och avlopp 
och tidsenliga skåp till god förvaring av böcker, textilier och 
andra inventarier. Sist 1982 startade den invändiga helreno-
vering av kyrkorummet som i stort utgör dagens interiör i 
den vackra 200 åriga Töcksmarks kyrka som återinvigdes i 
augusti 1982 av biskop Sven Ingebrand. 

Det viktigaste med Töcksmarks kyrka är den andakt som 
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skapas i kyrkorummet vid gudstjänster, högmässor och för-
rättningar som dop, vigslar och begravningar. 

Gör ett besök i Töcksmarks kyrka enskilt eller i grupper 
och slå på audioguiden som finns innanför dörren i kyrkan 
på tre språk. 

Min förhoppning är att nuvarande och kommande gene-
rationer använder och vårdar alla kyrkorna i Nordmarkens 
pastorat, som bär det kristna budskapet vidare i församling-

arna med givande gudstjänster, i församlingsarbetet och vid 
förrättningar. Församlingarna garanterar sin bygds historia 
och skapar generationernas viloplatser på välskötta, vackert 
belägna kyrkogårdar vid kyrkorna. Välkommen på besök! 

”Fädernas Kyrka i Sveriges land” psalmen skriven av 
Biskop J.A. Eklund som lär ha sagt vid en visitation att 
”Töcksmarks Kyrka är fylld med andakt”.

Text: Runar Patriksson. Foto: Lars Brander

Du som är medlem i Svenska kyrkan 
och på valdagen har hunnit fylla 16 år 
är välkommen att rösta i kyrkovalet.
Vad väljs i kyrkovalet?
I kyrkovalet görs val till tre olika nivåer.

Kyrkofullmäktige, ditt lokala val
Du väljer till kyrkofullmäktige i din församling eller, om 
din församling samverkar med andra församlingar, till kyr-
kofullmäktige i ditt pastorat. Kyrkofullmäktige bestämmer 
ramarna för den verksamhet som finns nära dig. 

Val till stiftet, regionalt
Svenska kyrkan är indelad i 13 stift. Stiftsfullmäktige är 
stiftets högsta beslutande organ. Stiftens främsta uppgift 
är att stödja församlingarna i deras verksamhet och för-
valtning genom expertis inom flera områden.

Val till kyrkomötet, nationellt
Kyrkomötet är Svenska kyrkan högsta beslutande organ 
med 251 ledamöter. Det beslutar om kyrkans gemensamma 
och övergripande frågor. 
Du kan förtidsrösta! Mer information kommer i en särskilt 
valtidning och på vår hemsida.

Äldsta takmålningen daterad tidigt 1600-tal. Ljuskrona. Olof Persson.Altartavla. Överdel från 1720. 
Nederdel från 1821.

SÅ RÖSTAR DU I KYRKOVALET!
• 	Rösta på valdagen 19 september i den vallokal som står 

på ditt röstkort.
• 	Förtidsrösta 6-19 september i en förtidslokal.
• 	Genom bud eller brev.
Mer information om valet och lokaler för förtidsröstning kommer i 
en kyrkovaltidning. Du kommer även få röstblanketter hemskickade.

På valdagen är följande vallokaler öppna 
09:00 – 11:00 och 15:00- 20:00

Blomskog 1 	 Församlingshemmet Blomskog 
Holmedal– Karlanda 	 Församlingshemmet Holmedal
Silbodal 1 	 Församlingshemmet Silbodal 
Sillerud 1 	 Församlingshemmet Sillerud 
Trankil 1 	 Strömsborg Lennartsfors
Töcksmark 1 	 Församlingshemmet Töcksfors
V:a Fågelvik 1 	 Församlingshemmet V:a Fågelvik
Östervallskog 1 	 Östervallskogs kyrka	

På valdagen är följande särskilda 
röstmottagningsställen öppna:

Församlingshemmet i Karlanda	
09:00 – 11:00 och 15:00–18:00

Pastorsexpeditionen Silbodal 	
09:00 – 11:00 och 15:00-20:00

Välkomna att rösta hälsar valnämnden i Nordmarkens pastorat.
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KYRKOBYGGNADENS HELG 
    10–11 juli 2021

Pastoratets nio kyrkor slår 
upp sina portar denna helg.
Välkommen in!

När Silleruds kyrka stod färdigbyggd 1888 blev Anders 
Helg kyrkans väktare och år 1925 gick ansvaret över till 
hans son David. Gunnar Helg föddes 1947 och växte upp 
i sockenstugan som då också var tjänstebostad för kyrk-
vaktmästaren David. Gunnar växte upp i huset tillsam-
mans med sina föräldrar och två systrar. 

På den tiden engagerades hela familjen i kyrkoarbetet och 
Gunnar fick tidigt vara med och hjälpa till med olika sysslor. 
Hans far David, som gick hem under sina raster, hade ofta 
med sig besökare från kyrkogården. Kaffet var på och huset 
var alltid redo att ta emot besök. Tid för samtal var något 
som det alltid fanns utrymme för. Davids omsorg om besö-
kare var något som gick i arv också till Gunnar. Han var 
mycket noga med att ta sig tid till de som kom och besökte 
kyrkogården och såg dessa möten som en viktig men också 
givande del i sitt arbete. 

Även om Gunnar hade hjälpt till på kyrkogården sen 
barnsben och jobbat under somrarna så provade han även 
på andra arbeten. Men när det blev dags för hans far David 
att gå i pension år 1967 så bestämde han sig för att ta över 
ansvaret som kyrkvaktmästare. Han kom att arbeta i 46 år 
och under hans tid är det mycket som har utvecklats och 
förändrats. De uppgifterna som från början utfördes med 
handkraft har ersatts med maskiner och kyrkogården har 
utvecklats och blivit större. Gunnar var inte trädgårdsutbil-
dad men han hade ett stort intresse och en mycket god blick 
för landskapsarkitektur. Det var något han fick visa när en 
stor utvidgning av kyrkogården skulle göras under mitten 
av 90-talet. Utvidgningen bestod av två gravkvarter samt 
en minneslund. Tillsammans med landskapsarkitekten hade 
han en stor del i hur den nya kyrkogården skulle utformas 
och han var noga med att ta vara på den naturliga miljön 
som fanns och anpassa området därefter. 

Minneslundens utformning är starkt präglad av Gunnars 
tankar och idéer. Hela kyrkogården har präglats av familjen 
Helgs känsla av att bevara det naturliga i miljön. I och med 
att arbetet har gått i arv så har också miljön följt samma 
stil och tanke genom alla år. Gunnar var även intresserad 
av lokalhistoria och var engagerad i hembygdsföreningen. 
Hans intresse gav honom stor kunskap inom området. Det 
sägs att ”det som Gunnar inte visste om Silleruds kyrkogård, 
det var inte värt att veta”. Det säger mycket om den kunskap 
han besatt och den respekt han ingav. Det är med vördnad 
och stor tacksamhet som vi ser tillbaka på Gunnars, och 
familjen Helgs, mångåriga arbete. Ett arbete som vi värde-
sätter stort. Tack!  

Text: Isabel Lindberg

Till minne av Gunnar Helg
– Tredje generationens kyrkvaktmästare

Gunnar Helg besöker gamla kyrkplatsen i Signebyn tillsammans 
med Barbro Östeby Nilsson. Foto: Marianne Gerborn.  

LÖRDAG 10/7
SILLERUD
Kyrkan är öppen 14:00-18:00  
Utställning av lokal konst. Visning av kyrkans textilier.
BLOMSKOG
Kyrkan är öppen 17:00-20:00
Kl. 18.00 Helgmålsbön med Yvonne Olofsson och Anna 
Danielsson. Vi visar kyrkans textilier.
HOLMEDAL
Kl. 18:00 Helgmålsbön Rune Wallmyr. Efterföljande 
sommarmusik med jazzmusikerna Johan Gund, Hans 
Backenroth och Magnus Dölerud.

SÖNDAG 11/7 
ÖSTERVALLSKOG
Kyrkan är öppen 9:0 –12:00
9.30 Frukostgudstjänst. Torbjörn Forsdahl och Marianne T. 
Hansen. Utställning om kyrkobranden och byggnationen av 
den nya kyrkan och lite annat om kyrkolivet.
TÖCKSMARK
Kyrkan är öppen 10:0 -15:00
12.00 Samling i kyrkan, visning av kyrkans inventarier och 
andakt. Anneli Diskerud Morken och Marianne T. Hansen.
13.00 Rundvandring på Kyrkogården.
VÄSTRA FÅGELVIK
Kyrkan är öppen 12:00–14:00
Inventarier från både nuvarande och gamla kyrkan visas.
TRANKIL
Kyrkan är öppen 12:00–15:00
Välkommen till den vackra medeltida kyrkan, smycket vid 
Lelångs strand.
SILLERUD
Kyrkan är öppen 14:00-18.00 
Utställning av lokal konst. Visning av kyrkans textilier. 
HOLMEDAL
Kyrkan är öppen 13:00–16:00
Utställning av konst, gamla inventarier och textilier från 
nuvarande och tidigare kyrka. Guidning varje heltimme.
KARLANDA
Kyrkan är öppen kl. 15:00-17:00. 
Utställning av alster av konstnärerna Kerstin Wikeberg Skoog 
och Birgitta Gustafsson Hvittfeldt. Kaffe på kyrkbacken från 
kl. 17:00.
18.00  Sommarmusik med andakt. Peter Eriksson, Karin 
Petersdotter Eriksson och Mats Nilsson. Rune Wallmyr. 
Överlämnande av gåva till kyrkan.
SILBODAL
Kyrkan är öppen 15:00-19:00
Vi visar kyrksilvret. Däribland sockenbudstyg från 1740 som 
användes av Anders Lindbäck den så kallade ”giftprästen” 
Lekkyrka för barnen.
15:00 Musikstund med Torsten Wilhelmsson.
MÖJLIGHET TILL LJUSTÄNDNING I ALLA KYRKOR.
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ÄNTLIGEN SOMMAR 
I SILLERUD

TÖCKSMARK
5/7–11/7 

Måndag– fredag 
kl. 11:00-16:00 
Öppet hus med servering. 

14:00	 Andakt i kyrkan måndag till fredag. 
● Kyrkan är öppen hela veckan. Tipsrunda med frågor om 
Töcksmarks kyrka som har 200-årsjubileum i år.
● Under veckan finns möjlighet att gå pilgrimsvandringar en 
kort och en lite längre sträcka, där du får med ett häfte som 
du kan följa om du vill. 

Onsdag 7/7 kl. 11:00–14:30 En dag för barnen. 
	 Start vid församlingshemmet.

Lördag 10/7 	 Drop in dop och vigsel. 
	 Se annons för mer info.

Söndag 11/7 	 Kyrkobyggnadens helg.
10:00–15:00 	 Kyrkan är öppen 
12.00 	 Samling i kyrkan, visning av kyrkans 
	 inventarier och andakt. Anneli Diskerud
	 Morken och Marianne T. Hansen.
13.00 	 Rundvandring på Kyrkogården 

TRANKILS KYRKA
Sommarmusik med andakt

Torsdag 1 juli kl. 19:00 
Rune och Kerstin Wallmyr.

Torsdag 29 juli kl. 19:00
Kjell Blomstrand och Julia Tsubina. Solist- Caroline Blomstrand.

✾ ✾ ✾

Sommargudstjänst med musik
Torsdag 15 juli kl. 19:00

Rune Wallmyr och Julia Tsubina.
Välkommen till smycket vid Lelångs strand!5 juli–11 juli

Olika evenemang under veckan och konstutställning 
i kyrkan från lokala utställare kl. 14–18. 

Måndag 5/7	 kl. 14:00 Vernissage konst i kyrkan. 

Tisdag 6/7	 Föreningen Ide & Hantverk medverkar 
	 under dagen.

Onsdag 7/7	 kl. 18:00 i kyrkan. Ulrika Lindkvist sjunger 
sina favoritsånger. Piano-Anna Danielsson.

Torsdag 8/7 	 kl. 14:00 Kyrkogårdsvandring 

Fredag 9/7 	 kl. 15-17 En dag för barnen, vid Socken-
stugan.

Lörd 10/7 	 kl. 14-18 Kyrkobyggnadens helg, vi visar 
& Sönd. 11/7	 kyrkliga textilier och konstutställning m.m.

HAR NI GÅTT OCH FUNDERAT PÅ 
ATT DÖPA ERT BARN 
ELLER ATT GIFTA ER? 

Kanske en DROP-IN-högtid är modellen 
som kan passa er.

Vi vet att många tvekat när det gäller dop och vigsel 
därför att man inte kan bjuda in så många som man 
tänkt. Att barnet växt ur dopdräkten är inget pro-
blem. Det går precis lika bra att döpas i vanliga kläder.
Låt inte pandemin vara ett hinder för att dop eller 
vigsel ska bli av. Dopkalas eller bröllopsfest går ju 
mycket bra att bjuda in till vid senare tillfälle när pan-
demin är över.
När detta skrivs är det åtta personer inklusive dop-
familjen eller brudparet som får delta. Tjänstgörande 
personal och eventuell solist eller musiker går utöver 
de åtta. Detta kan komma att ändras innan aktuell 
tidpunkt.

Lördagarna den 10 och 17 juli 
är ni välkomna att boka tid i någon av pastoratets 
kyrkor.  Vi kommer att göra vårt bästa för att tillgo-
dose er önskan. Personalstyrkan är begränsad så här 
mitt i sommaren så därför är det bra att ni bokar tid 
så snart som möjligt. Chansen är då större att få den 
tid och kyrka som ni önskar.
OBS! Ska ni gifta er måste ni tänka på att beställa 
hindersprövning från skatteverket minst fyra veckor i 
förväg. Detta samt bådas giltiga ID-handlingar mås-
te prästen se i förväg. En av er måste vara medlem i 
Svenska kyrkan.

Ring vår expedition för frågor och bokning. 
0573-136 00. (se sid 19 för öppettider)

TÖCKSMARKS  KYRKA



BARN OCH UNGA 

16 KYRKNYTT • NORDMARKENS PASTORAT

under veckan vägkyrkan 
i Töcksmark.

Start vid Töcksmarks 
församlingshem.

Onsdag 7 Juli kl. 11:00-14.30
Välkommen!

EN DAG FÖR 
BARNEN

EN DAG FÖR BARNEN
under veckan 

”Äntligen sommar” i Sillerud.
Vid Silleruds sockenstuga

Fredag 9 Juli 
kl. 15:00-17:00

Lek, uteaktiviteter, ponnyridning m.m. Välkommen!

För dig som slutat åk 3 vt 2021.
Tid: 21–24 juni
Plats: Kyrkans ungas lägerplats 
i Mörnäs, Sillerud.
Inbjudan kommer att skickas ut till alla 
i årskurs 3 i Nordmarkens,Svensbyns 
och Signebyns skolor.

med gästabud i Silbodals kyrka
söndag  27 juni kl. 11:00
Vi följer restriktioner enligt folkhälsomyndigheten.

VÄLKOMNA!

Utdelning av
dopdroppar
BLOMSKOGS KYRKA 

Söndag 30 maj kl. 14:00 

Dopdroppegudstjänst 
med Yvonne Olofsson
och Julia Tsubina. 
Solist - Anette Eide.

Lördagsgodis har olika teman. Några exempel är friluftsliv och 
sport, pyssel och hantverk, m.m. 
Aktiviteterna har inriktning på barn och ungdom men alla åldrar 
är välkomna. Oavsett viken församling du tillhör inom pastoratet 
är du välkommen.

Matilda och Ebbe Ström testar på 
slalom i Huksåsens slalombacke.

Den 27 februari hade 
vi Lördagsgodis 
(aktivitetsdag) i 
Huksåsens slalom-
backe. 
Vi hade en solig och 
trevlig dag. Gustaf 
skötte liften, Yvonne 
grillade korv medan 
Anette och Stefan 
hjälpte till med 
skidåkningen. 
För flera av deltagarna var det första gången de testade 
slalom. 
Vi kommer även framöver att genomföra 
Lördagsgodis på utvalda lördagar. 
Vi kommer att satsa på utomhusaktiviteter tills vidare. 
Några av våra planer är: 
• 	Vindskyddet i Sillebotten där vi kan paddla kanot,
	 bada, grilla mm.
• 	Testa golf
• 	Aktiviteter på idrottsplats
• 	Vi är öppna för förslag om någon har en bra idé.

/ Hälsningar Anette Eide
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OM.. .
Alla har vi drabbats av Coro-
napandemin och det har för-
stås kommit att påverka oss 
på olika sätt, men det har inte 
kunnat hindra oss från att 
ha konfirmandundervisning, 
men vi har fått hitta andra 
lösningar för konfirmanderna 
att träffas. Träffarna har skett 
klassvis/gruppvis och vid 
några tillfällen har man kun-

nat träffas fysiskt för att ha undervisning. Detta för att man 
ska kunna ha konfirmandlektioner och även möjligt att dela ut 
biblar och annat material som ingår. 

Konfirmandledarna har skickat hemuppgifter till konfir-
manderna som bestått av några enkla frågor som handlat om 
både jul och påsk. 

Ett exempel på en konfirmandträff har sett ut så här: Varje 
klass fick tillsammans med en ledare gå en vandring och sedan 
göra korta stopp där man berättade om påskens alla dagar. 
Några gick t.ex. mot Katjärn, andra gick mot Sommarvik och 
sedan kom man tillbaka för att samlas i kyrkan där man hade 

PASTORATETS KONFIRMANDER I PANDEMITID!

en gemensam andakt med musik. Träffen avslutades med att 
alla konfirmander fick varsitt ”guldägg” med gott innehåll 
som hade en koppling till påsken och ett bibelord (Psaltaren 
119:105) som en lysande vägvisare. ”Ditt ord är mina fötters lykta 
och ett ljus på min stig”.

Sommarläsning för Pastoratets konfirmander kommer att 
ske i juni och sedan blir det ett gemensamt konfirmandläger 
i Vadstena. Då konfirmanderna inte har kunnat gå på guds-
tjänster som vanligt har de istället kunnat följa gudstjänsterna 
digitalt. Nordmarkens Pastorats gudstjänster har spelats in 
och man har närsomhelst kunnat titta på dem på vår hemsida, 
youtube eller facebook. 

Konfirmander och ledare har en egen messengergrupp för 
att kunna skriva till varandra, som används för att snabbt nå 
ut till alla konfirmander. Där läggs det ut viktig information 
som påminnelser, frånvaro, frågor, funderingar och annat. En 
annan grupp finns för vårdnadshavare till konfirmanderna 
och detta kommunikationssätt fungerar väldigt bra.
Håll ut. Vi ställer inte in. Vi ställer OM… (Sören Dalevi)

/Jaklin Kasto – konfirmandledare

Vad kallas de glada nyheterna om Jesus? Lös rebusen!

Gustaf Gustafsson
Temat för detta kyrknytt är glädje så jag 
tänker skriva om några höjdpunkter från 
mitt år i pastoratet. Under året har jag 
jobbat med barn och ungdomsarbetet i 
Nordmarkens pastorat och fått vara med 
som ledare i ett antal grupper och aktivi-
teter som tex. Lördagsgodis i Blomskog. 
Höjdpunkten från Lördagsgodis (som är 
en aktivitetsdag för familjer) är det första 
tillfället som var en vandring till Borgås-
gubben och gumman, med härligt väder, 

underbar fin utsikt och trevliga deltagare. I miniorerna 
gjorde vi fångarna på fortet, och vi fick även förfrågan av 
kommunen om att hjälpa till med fångarna på fortet på fri-

tids Humlan i Holmedal med underbar personal och härliga 
ungar. Sen har vi varit på en resa till Högt & lågt i Karlstad 
med vår tonårsgrupp och detta var den enda resan vi kunde 
göra på grund av Coronaläget, men vi fick tre fantastiska 
timmar på höghöjdsbanorna och slutade dagen med en god 
lunch på Pinchos. Detta var bara några av de många roliga 
händelserna jag har fått vara med på under mitt år i pasto-
ratet. 
Det absolut bästa med detta år har varit att få träffa och lära 
känna så många underbara människor i mitt arbete. 
Tack för mig! 

Gustaf Gustafsson  praktiktjänst barn- och ungdomsledare. 

Vi tackar Gustaf för din tid hos oss 
och önskar dig allt gott inför framtiden! 

Vi ställer inte in utan vi ställer OM. Dessa kloka ord av biskop Sören Dalevi som många av oss har 
hört, har blivit som en slogan i denna pandemitid.

PERSONALFÖRÄNDRINGAR i Nordmarkens Pastorat



Vinnare av 
Kyrknytts 
korsord nr 1 är:
Margaretha 
Frankén, 
Sven Nilsson och 
Margit Julin.
Ni kommer 
få en trisslott 
hemskickade.

Lösning 
Kyrknytts 
korsord nr 1
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DÖPTA		

SILBODAL
27/3 	 Aron Kenth Thomas Svensson

SILLERUD
17/4 	 Elsa Kristina Hurmalainen

VÄSTRA FÅGELVIK
10/4 	 Ebba Tora Bryngelsson

D Ö P TA  •  V I G D A  •  A V L I D N AD Ö P TA  •  V I G D A  •  A V L I D N A

AVLIDNA		

Följande medlemmar i Svenska kyrkan har avlidit:

BLOMSKOG
16/4 	 Kerstin Jansson 73 år.

HOLMEDAL
 5/2 	 Marcus Agnarsson 29 år.

KARLANDA
23/3 	 Ingrid Kullén 98 år.

SILBODAL
 9/3 	 Reidun Johansson 72 år.
12/3 	 Peder Andersson 64 år.
22/3 	 Britt-Marie Wilhelmsson 69 år.
28/3 	 Sigmund Belbo 87 år.
 2/5 	 Jan Albinsson 67 år.
 5/5 	 Monica Björkman 76 år.

SILLERUD
12/3 	 Gerd Andersson 86 år.
22/4 	 Birgitta Eriksson 74 år.
25/4 	 Paul Gunnegård 92 år.
30/4 	 Elly Brunzell 86 år.

TÖCKSMARK
 1/2  	 Ivar Stén 95 år.
18/3 	 Ingrid Andersson 92 år.
20/4 	 Elna Norman Aronsson 88 år.
26/4 	 Bruno Sjöqvist 64 år.

VÄSTRA FÅGELVIK
20/4 	 Nancy Eriksson 89 år.

SE VAD SOM HÄNDER PÅ KYRKOGÅRDARNA 
RUNT OM I PASTORATET:

Facebook: 	 Kyrkogårdsförvaltningen 
	 i Nordmarkens pastorat

Instagram: 	nordmarkenskyrkogardar

SE VAD SOM HÄNDER I HELA PASTORATET:

Facebook: Svenska kyrkan Nordmarken

Instagram: nordmarkenspastorat

BESÖK VÅR BOKHOLK PÅ VARDAGAR 
KL. 9.00–15.00 
vid Silbodals församlingshem. 
TA-GE hyllan. 
Tag en bok och lämna gärna en bok.

Vi säljer böcker, vykort m.m. 

Tänk på att hålla avstånd om flera besökare kommer 
samtidigt och använd handsprit. 

Gå gärna med i våra Facebookgrupper 
för barn och familj för att få information om vad som händer hos oss.

• 	 Barn och familj i Silbodal
• 	 Barn och familj i Sillerud
• 	 Barn och familj i Karlanda
• 	 Barn och familj i Töcksmark
• 	 Kyrkan sportar
• 	 Svenska kyrkans unga i Töcksfors

Var med och rösta fram 
SOMMARENS PSALM 

i Nordmarkens pastorat 
Håll koll på facebooksidan: Svenska kyrkan Nordmarken 

Där du kommer 
kunna lyssna 
och rösta på din 
favoritsommarpsalm.
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Marianne Tagesson Hansen 0573-136 16
marianne.tagesson.hansen@svenskakyrkan.se

Körledare barnkören Sillerud:
Malin Hovlund 073-977 22 55
malin–hovlund@yahoo.se

FÖRSAMLINGSPEDAGOGER
Yvonne Olofsson 0573-136 19 
(sms: 072-54 80 695)
yvonne.olofsson@svenskakyrkan.se

FRITIDSLEDARE 
Jaklin Kasto 0573-136 37
jaklin.kasto@svenskakyrkan.se

PRAKTIKTJÄNST 
– BARN OCH UNGDOM
Gustaf Gustafsson 0573-136 20
gustaf.gustafsson@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSVÄRDINNOR

Silbodal: Ulla Hagelin 0573-136 05
ulla.hagelin@svenskakyrkan.se

Töcksmark och Holmedal:
Lillemor Olsson 0573-136 30
lillemor.olsson@svenskakyrkan.se

Karlanda: Lena Svensson 073-02 74 741

Östervallskog:  
Lena Bryngelsson 070-350 65 34

KAMRER
Lennart Olsson 0573-136 02
lennart.b.olsson@svenskakyrkan.se

INFORMATÖR/KANSLIST
Ulrica Andersson 0573-136 06
ulrica.andersson@svenskakyrkan.se

KANSLIST
Margareta Bryntesson 072-715 36 49
margareta.bryntesson@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDSEXPEDITION
Öppettider: måndag och onsdag 9:30-11:30
Tel. 0573-136 10
nordmarkens.kyrkogard@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDS- OCH 
FASTIGHETSCHEF
Peter Söderback 0573-136 03
peter.soderback@svenskakyrkan.se

FÖRVALTNINGSASSISTENT
Isabel Lindberg 0573-136 04
isabel.lindberg@svenskakyrkan.se

ANSVARIGA KYRKVAKTMÄSTARE

Silbodal: Krister Johannesson 0573-136 21
krister.johannesson@svenskakyrkan.se
Johan Olsson 0573-136 29
johan.c.olsson@svenskakyrkan.se
Töcksmark: Jerry Nilsson 0573-136 22
jerry.nilsson@svenskakyrkan.se
Sillerud: Mats Zetterqvist 0573-136 23
mats.zetterqvist@svenskakyrkan.se
Holmedal: Jan Bäckman 0573-136 24
jan.backman@svenskakyrkan.se
Karlanda: Ingmar Thorängen 0573-136 25
ingmar.thorangen@svenskakyrkan.se
Blomskog / Trankil:
Martin Johannesson 0573-136 26
martin.johannesson@svenskakyrkan.se
Östervallskog: Johnny Ringsby 0573-136 27
johnny.ringsby@svenskakyrkan.se
Västra Fågelvik: Lars-Göran Larsson 
0573-136 28
lars-goran.larsson@svenskakyrkan.se

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Lars Gustafsson 070-65 54 602
sunnanas@yahoo.se

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE
Ulla Paulsson 070-543 93 77
057310207@telia.com

HOLMEDAL-KARLANDA
Blomsterfonden 
Bankgiro 624-1749
Kondoleanser förmedlas av 
Margareta Bryntesson 070-287 82 38
Lägsta belopp 100 kr.

BLOMSKOG
Blomsterfonden – bankgiro 5446-7766
Kondoleanser förmedlas av 
Pastorsexpeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100 kr.

ÖSTERVALLSKOG 
Blomsterfonden – bankgiro 5760-0835
eller Swish 123 484 4346.
Kondoleanser förmedlas av
Marianne Johansson Smith 
073-806 11 14 (säkrast efter kl. 16:00)
Lägsta belopp 100 kr.

VÄSTRA FÅGELVIK 
Blomsterfonden – bankgiro 5843-9019
Kondoleanser  förmedlas av Anne-Lise  
Emsell  0573-220 54. Lägsta belopp 100 kr.

TRANKIL
Blomsterfonden bankgiro 5446-7816
Kondoleanser förmedlas av pastors- 
expeditionen 0573-136 00.
Lägsta belopp 100 kr

SILBODAL  
Blomsterfonden  – bankgiro 5446-7881
Henrik Axelssons och Fredrik Karls-
sons minnesfond - bankgiro 5329-8550
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100 kr.

TÖCKSMARK
Blomsterfonden – bankgiro 5727-8798
Kondoleanser  förmedlas av Merja 
Halvardsson 0573-211 89, säkrast efter 
20:30. Lägsta belopp 100 kr.

SILLERUD
Blomsterfonden – bankgiro 5447-5744
Kerstin Segerbergs minnesfond – bank-
giro 724-7000
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100 kr.

VÅRA MINNES- och BLOMSTERFONDER

HÄR NÅR DU OSS                 www.nordmarkenspastorat.se      

Nästa nummer av Kyrknytt
kommer 26 oktober 2021.

PASTORSEXPEDITIONEN
Silbodals församlingshem
Besöksadress:
Storgatan 8, 672 31 Årjäng
Postadress:
Nordmarkens Pastorat
Box 106, 672 23 Årjäng
Tel. 0573-136 00,  fax 0573-136 41
nordmarkens.pastorat@svenskakyrkan.se

Öppettider: måndag, onsdag-fredag 9-12. 
Tisdagar och torsdagar 14-16.

KYRKOHERDE
Rune Wallmyr 0573-136 01
rune.wallmyr@svenskakyrkan.se

PRÄSTER
Kjell Blomstrand 073-045 16 92

Sophia Paulsson Sjödin 070-603 82 59
sophia.p.sjodin@telia.com

DIAKONER
Anneli Diskerud Morken 0573-136 13
anneli.morken@svenskakyrkan.se

DIAKONIASSISTENT
Mie Bruun 0573-136 17
mie.bruun@svenskakyrkan.se

KYRKOMUSIKER 
Julia Tsubina 0573-136 14
julia.tsubina@svenskakyrkan.se

Anna Danielsson 0573-136 15
anna.s.danielsson@svenskakyrkan.se

Kerstin Wallmyr 070-776 05 22
kerstin.wallmyr@svenskakyrkan.se

Öppettider under sommaren 21/6-30/8.
Måndagar och onsdagar 9-12. 



Jostein Solbrekke
Familjen, skogen, mitt skrivande 
och att våren är på väg, det är nog 
de saker som ger mig mest glädje 
i livet.

Silje Hansen 11 år.
Jag känner glädje 
när jag spelar 
tv-spel och Roblox.
Vara vaken på nat-
ten, träffa min stora-
syster och såklart ha 
på mig min svarta 
mössa.

Markus Myrebring
”Under rådande pandemi så 
tror jag att vi alla fylls av såväl 
målmedvetenhet, ödmjukhet 
som glädje i vår vardag. Vårt 
starka gemensamma engage-
mang kommer att knäcka pan-
demin och vi har alla många 
att tacka för detta. Annars, så 
upplever jag en nyfikenhet och 
glädje över att se olika former 
av positiv utveckling. Det kan 
handla om allt från ett förvånat 
barns första trevande steg, till 
en resa vi alla gör tillsammans 
och skapar ett tydligare och 
bättre samhälle.” 

Ingrid Axelsson
Min familj förstås men också mitt arbete. På 
fritiden blir jag lycklig över att få vandra i 
de fantastiska omgivningar jag bor i, spela 
gitarr och sjunga, läsa en god bok och skriva 
poesi. Det är en förmån att ha möjligheten 
att njuta av både det lilla och det stora i livet.

Josefin Wallin
Mina underbara ungar och att få jobba med 
det jag älskar ger mig glädje.  
Tänker också att glädje kan vara de små 
sakerna i livet som man ofta glömmer att 
faktiskt uppmärksamma och uppskatta.

Ylva Storm 
Jag får ofta höra att jag är en positiv människa. 
Jag tror att förmågan att kunna glädjas åt de små 
sakerna i vardagen är det som bidrar mest till det. 
Jag gläds varje dag åt att jag och mina nära får 
vara friska, att kunna gå promenader i skogen 
med min hund och att jag kan ägna mig åt det 
som får mig att må bra, i mitt fall att skapa konst.

Ingemar Andersson
Den viktigaste glädjekällan 
i dessa tider är familjen 
och våra gemensamma 
intressen framförallt 
i stugan och skogen i 
Nästeviken, där vi både 
kan göra nytta och finna 
avkoppling. En annan stor 
glädje är att få lufta på frun 
i vår Saab V4 veteranbil. 

Ann-Sofie Volden
Våren och att solen 
skiner ger mig 
glädje, alla knoppar 
på buskar och träd 
och att jag kan plan-
tera och odla grön-
saker. Sen såklart att 
få vara tillsammans 
med min familj och 
vara ute och röra på 
mig.

Margit 
Rinstad
Jag blir glad av 
min hund Lola 
och all möjlig 
musik ger mig 
glädje. Kören 
Conbrio som 
jag sjunger i ger 
mig glädje och 
jag längtar så 
efter att kunna 
sjunga igen. 

Alvin Andersson
Att jag bor nära min 
bästa kompis. Vi gör 
mycket roliga saker 
tillsammans. Jag blir 
glad av mina djur.

Anna Marie Baklund
Det som glädjer mig 
mest och som jag öns-
kar är att få träffa mina 
barn, barnbarn och 
oldebarn som jag inte 
träffat på över ett år. 
Vilken glädje det blir 
när vi återigen kan ses 
framåt någongång.

Vad ger dig 
glädje?


